
UCHWAŁA NR II/16/18
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Gminy Szelków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/164/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 lipca 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Szelków (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z dnia 13 sierpnia 2013r. poz. 9237, z późn. zm.), wprowadza się następującą zmianę: 1/ § 
3 ust. 1 pkt 1 lit b otrzymuje brzmienie

„b) dla infrastruktury telekomunikacyjnej szerokopasmowego internetu –  5,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/53/2015 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 23 listopada 2015 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 01 lutego 2016 r. poz. 1008).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Danuta 
Marianna Jarkowska

Id: 1E3C52CF-4C10-4419-8DDC-6A99927B9FE6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr II/16/18 Rady Gminy Szelków z dnia 28 grudnia 2018 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie
Gminy Szelków.

Marszałek Województwa Mazowieckiego zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości obniżenia
wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dla inwestycji telekomunikacyjnych w związku z realizacją
projektu budowy sieci Internet dla Mazowsza (IDM) do 5 zł/m².

W dniu 23 listopada 2015 r. Rada Gminy w Szelkowie podjęła Uchwałę Nr XIII/53/2015 zmieniającą
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie
Gminy Szelków, w której przyjęła dla infrastruktury telekomunikacyjnej szerokopasmowego internetu
opłatę na poziomie 20 zł/m²/rok (obniżka z 50 zł/m²).

W planowanych konkursach w ramach I osi priorytetowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa
preferowane mają być obszary, w których przyjęte będą obniżone stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Na terenie Gminy Szelków pobudowana została przez Marszałka Województwa Mazowieckiego główna
sieć szerokopasmowego Internetu z Makowa Maz. do Starego Szelkowa. Dwa konkursy na budowę sieci
szerokopasmowego Internetu do odbiorców nie doszły do skutku z uwagi na brak zainteresowania
potencjalnych oferentów. Część Gminy została ujęta w rozstrzygniętym trzecim konkursie. Dzięki
obniżeniu stawki opłaty, o czym mowa wyżej, zwiększa się szansa na objęcie szerokopasmowym internetem
obszaru całej gminy.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1E3C52CF-4C10-4419-8DDC-6A99927B9FE6. Podpisany Strona 1




